

Raszków, dnia 6 listopada 2020 r.

ZP.271.6.2020.1

Odpowiedzi na zapytania

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. 2019 r. poz. 1843), informuje, iż otrzymał od Wykonawcy pytania dotyczące treści SIWZ w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na **„Dowozy i odwozy dzieci do Szkół i Przedszkoli na terenie Gminy i Miasta Raszków w 2021 r. „**

Zamawiający przekazuje Wykonawcom odpowiedzi na złożone zapytania:

W cz. III pkt 2.2) Ogłoszenia o zamówieniu oraz 9 SIWZ zawarto postanowienia dotyczące zastosowania przez Zamawiającego określonych w art. 24 ust. 5 pkt 1 Pzp fakultatywnych podstaw wykluczenia Wykonawców z udziału w postępowaniu. W projekcie umowy (Załącznik nr 6 do SIWZ) nie uwzględniono możliwości rozwiązania umowy z zastosowaniem okresu wypowiedzenia.

W obecnej sytuacji pandemii COVID-19, w której wszystkie firmy przewozowe nie ze swojej winy znalazły się w szczególnie trudnej sytuacji ekonomicznej, a znacząca część utraciła płynność finansową i znalazła się na progu wypłacalności, żądanie takie może zawęzić krąg wykonawców mogących wziąć udział w postępowaniu, a w konsekwencji, wobec obniżenia konkurencji, skutkować także wyższymi cenami za wykonanie zamówienia. Część spośród Zamawiających organizujących przewozy zamknięte na dowozy uczniów do placówek oświatowych, przewiduje możliwość rozwiązania umowy za wypowiedzeniem bez podania przyczyny. W obecnej sytuacji, mając na uwadze doświadczenia z roku 2020, kiedy po zawieszeniu przewozów szkolnych przewoźnicy mimo to byli, pod rygorem kar umownych, zobowiązani, do utrzymania zatrudnienia i taboru w pełnej gotowości operacyjnej (przerwa w nauce szkolnej była wydłużona co kolejne ok. 2 – tygodniowe okresy), a także ponoszenia całości kosztów z tym związanych, możliwość przedwczesnego rozwiązania nierentownego kontraktu również mogłaby znacząco wpłynąć na treść podejmowanych decyzji o udziale w przetargu w ryzykownym pandemicznym czasie, a prawdopodobnie także na wysokość cen uwzględniających owo ryzyko.

Mając na uwadze powyższe w imieniu Wykonawcy zwracam się z prośbą o ponowne przeanalizowanie przez Zamawiającego zasadności zastosowania fakultatywnych podstaw wykluczenia z udziału w postępowaniu oraz braku możliwości wypowiedzenia umowy przed jej pełnym zrealizowaniem, bez względu na istniejące obecnie okoliczności faktyczne i prawne, a następnie o udzielenie wyjaśnienia:

Pytanie nr 1:

Czy odstąpi od wykluczenia z udziału w postępowaniu, o którym mowa w art. 24 ust. 5 pkt. 1 Pzp?

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 2:

Czy umożliwi rozwiązanie kontraktu za 1 lub 2 miesięcznym okresem wypowiedzenia?

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Nie. Zamawiający nie umożliwia, podtrzymuje zapisy SIWZ.


BURMISTRZ
Gminy i Miasta Raszków
mgr Jacek Bariczak